
Téma: BEZOBRATLÍ   ŽIVOČICHOVÉ 

            Stavba a činnost těl bezobratlých 

 

Žahavci – nezmar hnědý 

 
 

 

Stavba těla – paprsčitě souměrné tělo 

  

Dvouvrstevné tělo 

 vnější povrchová vrstva – kryje tělo, žahavé buňky 

 vnitřní vrstva – vystýlá tělní dutinu, která se nazývá láčka 

 

Potrava – ústní otvor → láčka (trávení) → zbytky ústním otvorem ven 

Dýchání – celým povrchem těla 

Vylučování (odpadní látky a přebytečná voda) – celým povrchem těla 

Nervová soustava – rozptýlená 

 

Rozmnožování 

a) nepohlavní 

 pučení 

 regenerace – z části těla může dorůst nový jedinec 

b) pohlavní – obojetník (samčí spermie i samičí vajíčka v 1 jedinci) 

                                                               oplození     

           samčí spermie + samičí vajíčka →→→ zárodek nového jedince 

Další žahavci 

Medůza, sasanka, korál 

 

 
 

 



 

 

 

Nezmar 



 

Medůza 

 

Sasanka 



 

Korál 

 

Žahavci – nezmar hnědý 

 
 

 

 

 

 

 


